



נולד בירושלים, התחנך ברחובות. בגיל צעיר הצטרף לשורות ההגנה בה מילא תפקידים רבים ובהם מפקד הגדנ"ע. לאחר מכן התנדב לפלמ"ח ולחם במלחמת השחרור כמפקד מחלקה בחטיבת הנגב. לאחר תום המלחמה שירת בחטיבת הנח"ל, למד לימודים אקדמיים בהמשך לשרותו. התנדב לצנחנים. פיקד על פעולות רבות, נפצע וקיבל את עיטור העוז, המשיך להתקדם וב-1980 קיבל את הפיקוד על חטיבת גולני. מאוחר יותר מונה ראש מחלקת מבצעים במטכ"ל במקביל למפקד המכללה לפיקוד ומטה. מאוחר יותר מונה למפקד חטיבה 55 של הצנחנים אשר בראשה עמד במלחמת ששת הימים. איתה שיחרר את ירושלים העתיקה והכותל. חקוקים בלב העם שני משפטים שלו "סע בן צור סע" בפרימה לירושלים ו"הר הבית בידינו" לאחר שחרור הכותל. לאחר שרשרת תפקידים ב-1974 מונה לרמטכ"ל. בתקופתו

היה הפיגוע במלון סבוי, הפיגוע במעלות ומבצע אנטבה ואחרי מבצע ליטני. לאחר שהשתחרר מהצבא למד בהרווארד מנהל עסקים ובשובו מונה למנכ"ל כור מכניקה עד 1984. בשנת 1981 נבחר לכנסת העשירית מטעם המערך וכיהן בה עד למותו ב-1995, היה שר הבריאות, מאוחר יותר סגן שר הבטחון. באמצע שנות ה-90 אובחן כחולה סרטן סופני ובעקבות זאת התאבד ביולי 1995. גור שלח ידו בכתיבה, בעיקר כתב ותיאר את אשר עבר עליו ביחידות הצבא החל מפלוגת הצנחנים וכלה בשירותו כרמטכ"ל. הוא אף

כתב סדרה של ספרי ילדים כדי להנחיל להם את המורשת הביטחונית בה האמין. [הרחבה למתעניינים](#)

**מושג – אילומינטי**



ב-1 למאי 1776 הקימו מספר אקדמאים, כחלק מתקופת הנאורות וההשכלה ששטפה את אירופה, אגודת סתרים בבוואריה. האגודה המסתורית הזאת דגלה בביעור הבערות, האמונות הטפלות והשפעת הדת על המדינה וחיי היומיום הציבוריים, וגם נגד ריכוז הכוח השלטוני וניצולו לרעה - נשמעים חבריה ממש טובים בסך הכול, וגם השם Illuminati בלטינית מתורגם ל"המשכילים". כמובן, שקמו להם מתנגדים רבים, בראשם השליטים ומנהיגי הדת נגדם יצאו, והם הוצאו מחוץ לחוק יחד עם אגודת "הבונים החופשיים" ועוד מספר אגודות סודיות על ידי השלטונות הבוואריים. באין ברירה הם נסגרו לאחר עשור אחד בלבד. אך בחלוף המאות ובין שתי מלחמות עולם הוצתה מחדש על ידי גורמים רדיקליים ופשיסטיים שונים, כל אחד למטרותיו. במהלך השנים הפך האילומינטי לשם נרדף לכל מה שמאיים על קדושת הנצרות, כלומר יהדות, קומוניזם, ליברליזם, שמאל וכו'. אל תוך הקלחת הוכנסו גם שמותיהם של המשפחות החזקות בעולם, רוטשילד ורוקפלר. בשנת 1973 עברו האילומינטי אל צד הקונספירציות בעלות הגוון העל-טבעי. אדם בשם ג'ון טוד ציץ בקהילה האוונגליסטית בארה"ב והחל להטיף את סיפורו ואל המרתו לנוצרי מאמין. ב-2008 משתמש ברשת הפורומים לקונספירציות abovetopsecret.com בשם "היד הנסתרת", החל שרשרת שאלות ותשובות כשהוא טוען שהוא חבר באילומינטי ושמוחבתו ליצור קשר עם הציבור הרחב בנוגע לארגון אליו הוא שייך. ב-2008 משתמש ברשת הפורומים לקונספירציות abovetopsecret.com בשם "היד הנסתרת", החל שרשרת שאלות ותשובות כשהוא טוען שהוא חבר באילומינטי ושמוחבתו ליצור קשר עם הציבור הרחב בנוגע לארגון אליו הוא שייך. במהלך יומיים היד הנסתרת סיפר את סיפורו המדהים על פני 154 פוסטים מפורטים. המורכבות וההמשכיות היציבה גרמו לרבים להאמין שהוא הדבר האמיתי, לדבריו האילומינטי החל כמועצה של חמישה גברים - כל אחד מסמל קודקוד בסמל הפנטגרם (הכוכב המחומש). החמישה היו מהבונים החופשיים שהקימו את האילומינטי הבווארי ועסקו במיסטיקה ובמתודות רוחניות מזרחיות, בניסיון לפתח את כוחות העל של המחשבה. מטרתם הסופית הייתה שליטה כלל עולמית למען אדונם - לוציפר באמצעות ממשלה אחת ודת אחת וריכוז ושליטה על מערכות הכלכלה של העולם. ארגונים כמו האו"ם, הבנק העולמי, ובית המשפט הבינלאומי הם זרועות של האילומינטי, והעיתונות, החינוך, וההנהגה הפוליטית של מדינות העולם הם כלי שרת למען חיזוק שטיפת המוח של ההמונים. הם יוצרים ומנהלים משברים עולמיים, כלכליים ופוליטיים כדי לשכנע את הקהילה העולמית שגלובליזציה עם כלכלה ריכוזית ומוסר דתי אחד הם הפתרון ההכרחי לבעיות העולם. "סדר עולמי חדש", שישלט כמובן על ידי האילומינטי. אבל בדבר אחד התאוריה הזאת צודקת ועל הרגש הזה בדיוק היא משחקת - התחושה שאנחנו לא שולטים במה שקורה לנו, ושהכוח נמצא בידי אנשים אחרים שמנתבים את גורלנו כראות עיניהם. זאת תחושה נכונה ולמעשה היא די מסכמת את העידן המודרני, אלו החיים ואולי זאת לא אשמתה של אגודה שהייתה קיימת במאה ה-18 למשך עשור אחד בלבד. זהו הקיום האנושי. [הרחבה למתעניינים](#)

**מילה/ביטוי בעברית – שירת הים**



היא אחת משלוש השירות שבתורה. על פי המסופר בתורה, השירה נאמרה ע"י משה רבנו לאחר שים סוף נבקע לשניים, בני ישראל עברו בו והמצרים טבעו בו. שירת הים כתובה בספר התורה בצורה מיוחדת של שירה. השירה נאמרת מדי יום בתפילת שחרית בסופם של פסוקי דזמרא. השירה מופיע בספר [שמות פרק ט"ו](#). [הרחבה למתעניינים](#)

**מונח טכנולוגי – אנונימוס**



תנועה אינטרנטית שהחלה בשנת 2003 ונוסדה ע"י אוברי קוטל. התנועה מהווה קהילה הפועלת באופן אנרכיסטי, מתקיימת ברשת ומחוצה לה ופועלת כישות בעלת אינטליגנציה משותפת אחת. המושג 'אנונימוס' משמש גם כשם כולל לחברים בתת-תרבויות אינטרנט שונות, הפועלים בסביבה בה זהותם האמיתית איננה ידועה. [הרחבה למתעניינים](#)

בברכת "אם לא תשאל איך תדע  
איל תמוז